
 

京都市子ども・子育て支援事業計画（教育・保育の量の見込み）に関する 

中間見直しについて 

 

１ 見直しの基準 

国（別紙１）において、第二期事業計画の中間年の令和４年度に教育・保育給付

認定区分ごとの子どもの数について、見込みと実績に１０％以上のかい離がある場

合、見直しを行うこととする旨が示された。 

 

２ 点検結果（詳細は別紙２参照） 

本市の状況について、見込みと実績のかい離率を見ると、就学前児童数は全認定

区分で１０％以内に収まっているものの、保育の量は０歳児で▲１１．４％と見直

し基準を超えていることから、量の見込みの見直しを行う。 

〈就学前児童数〉令和４年度当初 

認定区分 ０歳 １・２歳 ３歳以上 合計 

かい離率 ▲９．５％ ▲６．３％ ▲０．９％ ▲４．１％ 

〈保育の量〉令和３年度末 

認定区分 ０歳 １・２歳 ３歳以上 合計 

かい離率 ▲１１．４％ ▲２．０％ ＋６．１％ ＋１．２％ 

かい離率＝実績／見込－１（かい離プラス⇒見込＜実績、かい離マイナス⇒見込＞実績） 

保育の量の実績＝当年度末時点の保育施設利用者数＋保留児童数＋預かり保育・企業主導型利用者数

 

３ かい離の要因 

⑴ ０歳児 

見込みを下回った主な原因は、当初の見込み以上に少子化が進行しているこ

と（就学前児童数のかい離率が経年的に拡大）であり、その他にも１年以上育休

を取得する保護者の増加等の影響も考えられる（令和４年４月申込の育休延長

希望者は令和２年度比約３３％増）。 

※ 新型コロナウイルス感染症による利用控え、出生数への影響については不明 

⑵ ３歳以上 

  就学前児童数は見込み以上に減少しているが、保育の量は見込みを上回ってい

る。要因としては、預かり保育利用者が見込み以上に増加したことが考えられる。 

（見込みより実績が３９．５％増）。 

 

４ 現行事業計画の課題について 

 事業計画（令和６年度末まで）の確保必要量からこれまでの確保量を差し引くと、

令和３年度末時点で１，０６７人分の確保必要量が残っているが、就学前児童数が

当初の見込み以上に減少しているため、計画値の下方修正が必要。 

確保必要量１，５５３人分－確保済量４８６人分＝必要量残数１，０６７人分 
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５ 見直しの方向性 

 これまでの実績を基に事業計画の残期間である令和５、６年度の就学前児童数及

び保育の量の見込みを補正し、今後の整備量を再算出する。 

Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ 

現行計画 見直し後の計画 

⑴ 就学前児童数（別紙３） 

・ 直近の児童数や女性人口、出生率を基にＲ６見込みを算出した。 

※ 算出にはコーホート変化率法を使用。 

コーホート変化率法：各歳児について、実績人口の動勢から「変化率」を求め、それに基

づき将来人口を推計する方法（第二期計画も同手法で見込みを算出） 

⑵ 保育の量（別紙４－１、４－２） 

ア Ｒ６認可保育施設利用分 

・ Ｒ３年度末時点の要保育率（（定員＋定員外）／就学前児童数）の見込みと

実績の差により、Ｒ６年度見込みの要保育率を補正。 

・ 見直し後のＲ６就学前児童数にＲ６要保育率を乗じて算出した全市分の保

育の量に、Ｒ４年４月実績を基に認定区分・提供区域別の量の見込みを算出。 

・ 提供区域をまたぐ通園の傾向を勘案し、居住区域以外のニーズの傾向を反

映するよう補正。 

イ Ｒ６預かり保育・企業主導型分 

・ 保育要件を満たす預かり保育利用児童数及び企業主導型利用児童数は今後

高止まりすると想定し、Ｒ３実績と同数を見込む。 

⑶ 今後の整備量（別紙５－１～５－３） 

・ Ｒ６保育の量の見込みとＲ３確保実績を比較し、提供区域間調整前の整備量

を算出。 

・ 現行計画策定時の提供区域間の調整及びＲ３末の保育利用者の居住地と通園

施設所在地の傾向を基に、提供区域間で調整。 

・ ２歳児以下、３歳児以上共に整備量がある場合、３歳児以上の整備量は２歳

児以下の整備量を上限に設定。 
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⑷ 見直し結果 

ア 令和６年度就学前児童数・保育の量の見込の補正 

 見直し前 見直し後 補正値 

保

育 

0 歳児 

小学校入学前児童数 ９，０９９ ８，２３７ ▲８６２ 

保育の量（３号） ４，８５７ ４，２１０ ▲６４７ 

 保育利用率 ５３．４％ ５１．１％ ▲２．３ｐｔ 

１・２ 

歳児 

小学校入学前児童数 １８，３８４ １６，５５４ ▲１，８３０ 

保育の量（３号） １２，１６１ １０，９４１ ▲１，２２０ 

 保育利用率 ６６．１％ ６６．１％ ±０ｐｔ 

３～５ 

歳児 

小学校入学前児童数 ２７，９０６ ２６，３１８ ▲１，５８８ 

保育の量（２号） １９，２０３ １９，５１９ ３１６ 

 保育利用率 ６８．８％ ７４．２％ ５．４ｐｔ 

３～５歳児 教育の量（１号） ８，７０３ ６，７９９ ▲１，９０４ 

保育計 

小学校入学前児童数 ５５，３８９ ５１，１０９ ▲４，２８０ 

保育の量 ３６，２２１ ３４，６７０ ▲１，５５１ 

 保育利用率 ６５．４％ ６７．８％ ２．４ｐｔ 

 

 イ 整備量 

  整備量 整備予定区域 

見直し前 １，５５３人分 
左京３、左京４、中京１、山科２、下京１～２、 

南２～３、右京１～４、西京１～２、伏見４、深草 

見直し後 １５０人分 山科２、下京２、伏見４ 

補正値 ▲１，４０３人分  

※ 「見直し前」欄は、策定時の整備量、整備予定区域を記載。 
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（令和６年度）就学前児童数の見直し結果

0歳 1,2歳 3歳以上 計 0歳 1,2歳 3歳以上 計 0歳 1,2歳 3歳以上 計

北１ 354 753 1,222 2,329 319 711 1,158 2,188 ▲ 35 ▲ 42 ▲ 64 ▲ 141 北１

北２ 245 530 835 1,610 242 505 861 1,608 ▲ 3 ▲ 25 26 ▲ 2 北２

上京１ 212 427 653 1,292 200 360 643 1,203 ▲ 12 ▲ 67 ▲ 10 ▲ 89 上京１

上京２ 206 413 608 1,227 147 289 563 999 ▲ 59 ▲ 124 ▲ 45 ▲ 228 上京２

左京１ 2 4 6 12 3 2 9 14 1 ▲ 2 3 2 左京１

左京２ 11 24 47 82 17 24 47 88 6 0 0 6 左京２

左京３ 251 532 831 1,614 205 477 814 1,496 ▲ 46 ▲ 55 ▲ 17 ▲ 118 左京３

左京４ 460 959 1,536 2,955 436 847 1,457 2,740 ▲ 24 ▲ 112 ▲ 79 ▲ 215 左京４

左京５ 214 446 709 1,369 199 366 625 1,190 ▲ 15 ▲ 80 ▲ 84 ▲ 179 左京５

中京１ 321 639 972 1,932 221 495 848 1,564 ▲ 100 ▲ 144 ▲ 124 ▲ 368 中京１

中京２ 430 851 1,196 2,477 367 721 1,108 2,196 ▲ 63 ▲ 130 ▲ 88 ▲ 281 中京２

東山 160 314 469 943 153 271 436 860 ▲ 7 ▲ 43 ▲ 33 ▲ 83 東山

山科１ 273 528 763 1,564 268 502 733 1,503 ▲ 5 ▲ 26 ▲ 30 ▲ 61 山科１

山科２ 275 542 822 1,639 239 493 771 1,503 ▲ 36 ▲ 49 ▲ 51 ▲ 136 山科２

山科３ 264 542 828 1,634 242 482 808 1,532 ▲ 22 ▲ 60 ▲ 20 ▲ 102 山科３

下京１ 381 707 948 2,036 312 565 909 1,786 ▲ 69 ▲ 142 ▲ 39 ▲ 250 下京１

下京２ 164 370 625 1,159 119 289 534 942 ▲ 45 ▲ 81 ▲ 91 ▲ 217 下京２

南１ 255 520 733 1,508 213 414 641 1,268 ▲ 42 ▲ 106 ▲ 92 ▲ 240 南１

南２ 335 619 815 1,769 273 530 710 1,513 ▲ 62 ▲ 89 ▲ 105 ▲ 256 南２

南３ 278 531 793 1,602 276 459 636 1,371 ▲ 2 ▲ 72 ▲ 157 ▲ 231 南３

右京１ 133 288 449 870 130 281 444 855 ▲ 3 ▲ 7 ▲ 5 ▲ 15 右京１

右京２ 152 334 545 1,031 130 313 534 977 ▲ 22 ▲ 21 ▲ 11 ▲ 54 右京２

右京３ 590 1,202 1,871 3,663 547 1,207 1,771 3,525 ▲ 43 5 ▲ 100 ▲ 138 右京３

右京４ 388 739 1,058 2,185 328 622 982 1,932 ▲ 60 ▲ 117 ▲ 76 ▲ 253 右京４

右京５ 0 0 0 0 1 1 1 3 1 1 1 3 右京５

右京６ 10 24 43 77 14 19 48 81 4 ▲ 5 5 4 右京６

西京１ 322 635 953 1,910 292 554 873 1,719 ▲ 30 ▲ 81 ▲ 80 ▲ 191 西京１

西京２ 526 1,033 1,520 3,079 429 950 1,437 2,816 ▲ 97 ▲ 83 ▲ 83 ▲ 263 西京２

洛西 201 460 802 1,463 227 476 852 1,555 26 16 50 92 洛西

伏見１ 284 504 711 1,499 283 480 683 1,446 ▲ 1 ▲ 24 ▲ 28 ▲ 53 伏見１

伏見２ 266 565 932 1,763 277 584 870 1,731 11 19 ▲ 62 ▲ 32 伏見２

伏見３ 127 272 414 813 107 226 377 710 ▲ 20 ▲ 46 ▲ 37 ▲ 103 伏見３

伏見４ 384 797 1,234 2,415 380 766 1,187 2,333 ▲ 4 ▲ 31 ▲ 47 ▲ 82 伏見４

深草 392 783 1,166 2,341 407 749 1,121 2,277 15 ▲ 34 ▲ 45 ▲ 64 深草

醍醐 233 497 797 1,527 234 524 827 1,585 1 27 30 58 醍醐

合計 9,099 18,384 27,906 55,389 8,237 16,554 26,318 51,109 ▲ 862 ▲ 1,830 ▲ 1,588 ▲ 4,280 合計

見直し後－見直し前見直し前 見直し後

別紙３
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令和６年度末保育の量の見込みの見直し

(1)Ｒ６の要保育率（保育利用＋保留児童）　：　Ｒ３の要保育率の見込みと実績の差で、Ｒ６年度見込みの要保育率を補正

(2)Ｒ６の保育の量（保育利用＋保留児童）　：　見直し後のＲ６就学前児童数を（1）Ｒ６要保育率で乗じて保育の量の見込みを算出

(3)(2)で算出した認定区分ごとの保育の量に、Ｒ４年実績の利用割合を乗じ、提供区域別に割り戻す

(4)提供区域を越えて通園する状況があるため、Ｒ４年４月保育利用の第一希望園の傾向を反映（新規利用者のうち、0歳児の居住地と第一希望の分布を使用）

(5)企業主導型・預かり保育　：　Ｒ３で高止まりすると想定し、Ｒ６見込みも同数を見込む

(6)（補正後）R6量の見込み：　(4)+(5)

0歳 １・２歳 3歳以上 合計 0歳 １・２歳 3歳以上 合計 0歳 １・２歳 3歳以上 合計 0歳 １・２歳 3歳以上 合計 0歳 １・２歳 3歳以上 合計

9,496 19,150 30,882 59,528 8,818 18,787 30,786 58,391 ▲ 678 ▲ 363 ▲ 96 ▲ 1,137 9,099 18,384 27,906 55,389 8,237 16,554 26,318 51,109

4,678 11,287 17,342 33,307 4,110 11,288 17,361 32,759 ▲ 568 1 19 ▲ 548 4,801 11,796 16,575 33,172 4,128 10,811 15,694 30,633

49.3% 58.9% 56.2% 56.0% 46.6% 60.1% 56.4% 56.1% -2.7% 1.1% 0.2% 0.2% 52.8% 64.2% 59.4% 59.9% 50.1% 65.3% 59.6% 60.0%

0歳 1,2歳 3歳以上 計 0歳 1,2歳 3歳以上 計 0歳 1,2歳 3歳以上 計 0歳 1,2歳 3歳以上 計 0歳 1,2歳 3歳以上 計 0歳 1,2歳 3歳以上 計

北１ 3.2% 4.2% 4.1% 4.1% 130.5 454.8 646.4 1,231.7 131 455 646 1,232 122 404 585 1,111 6 14 96 116 128 418 681 1,227

北２ 2.2% 2.9% 3.3% 3.1% 92.4 318.3 521.4 932.0 92 318 521 931 136 435 680 1,251 4 5 207 216 140 440 887 1,467

上京１ 2.9% 1.9% 2.1% 2.1% 118.5 207.7 333.8 659.9 118 208 334 660 95 186 290 571 0 0 83 83 95 186 373 654

上京２ 1.2% 1.7% 2.0% 1.9% 48.2 186.5 319.1 553.8 48 187 319 554 48 155 255 458 0 2 204 206 48 157 459 664

左京１ 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0 1.0 8.3 9.2 0 1 8 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

左京２ 0.2% 0.2% 0.2% 0.2% 10.0 16.3 32.2 58.6 10 16 32 58 2 3 6 11 0 0 0 0 2 3 6 11

左京３ 2.2% 2.8% 2.8% 2.7% 92.4 298.1 432.2 822.6 92 298 432 822 79 246 359 684 0 0 30 30 79 246 389 714

左京４ 5.8% 5.1% 5.3% 5.3% 238.9 555.7 831.3 1,625.9 239 556 831 1,626 226 540 813 1,579 5 11 293 309 231 551 1,106 1,888

左京５ 2.6% 2.3% 2.4% 2.4% 108.4 250.0 369.7 728.1 108 250 370 728 141 323 480 944 0 1 121 122 141 324 601 1,066

中京１ 2.9% 2.6% 2.3% 2.5% 118.5 279.8 362.3 760.6 118 280 362 760 122 298 407 827 0 1 111 112 122 299 518 939

中京２ 4.3% 4.4% 4.5% 4.4% 176.7 477.9 701.6 1,356.2 177 478 702 1,357 219 592 871 1,682 2 5 84 91 221 597 955 1,773

東山 1.8% 1.7% 1.7% 1.7% 76.3 182.7 268.5 527.5 76 183 269 528 67 163 237 467 0 2 179 181 67 165 416 648

山科１ 2.8% 3.4% 3.1% 3.2% 114.4 367.3 493.8 975.5 114 367 494 975 88 272 375 735 0 0 48 48 88 272 423 783

山科２ 2.9% 3.0% 2.9% 3.0% 118.5 327.9 456.1 902.4 118 328 456 902 129 367 516 1,012 0 0 176 176 129 367 692 1,188

山科３ 2.8% 2.9% 3.3% 3.1% 116.5 318.3 521.4 956.1 116 318 521 955 123 350 544 1,017 6 10 132 148 129 360 676 1,165

下京１ 3.5% 3.4% 3.1% 3.2% 144.6 362.5 486.4 993.5 145 362 486 993 174 441 596 1,211 5 1 206 212 179 442 802 1,423

下京２ 1.5% 1.9% 1.8% 1.8% 60.2 201.0 280.5 541.6 60 201 280 541 118 328 450 896 0 0 128 128 118 328 578 1,024

南１ 3.0% 2.7% 2.9% 2.9% 122.5 296.1 457.9 876.6 122 296 458 876 144 352 526 1,022 3 7 74 84 147 359 600 1,106

南２ 4.0% 3.4% 2.8% 3.1% 166.6 366.3 443.2 976.2 167 366 443 976 135 302 372 809 0 2 0 2 135 304 372 811

南３ 3.3% 2.6% 2.4% 2.5% 136.5 281.7 374.3 792.5 137 282 374 793 148 326 440 914 0 0 0 0 148 326 440 914

右京１ 1.8% 1.8% 1.7% 1.7% 72.3 189.4 262.1 523.8 72 189 262 523 59 155 216 430 1 2 43 46 60 157 259 476

右京２ 1.7% 1.5% 1.4% 1.5% 70.3 165.4 226.2 461.9 70 165 226 461 51 121 166 338 14 21 200 235 65 142 366 573

右京３ 7.0% 7.1% 7.0% 7.0% 287.1 767.3 1,093.3 2,147.7 287 767 1,093 2,147 246 651 924 1,821 12 5 216 233 258 656 1,140 2,054

右京４ 3.7% 3.6% 3.5% 3.6% 154.6 390.4 549.9 1,094.9 155 390 550 1,095 124 321 451 896 4 4 226 234 128 325 677 1,130

右京５ 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

右京６ 0.2% 0.2% 0.3% 0.3% 10.0 18.3 48.7 77.0 10 18 49 77 10 18 49 77 0 0 0 0 10 18 49 77

西京１ 3.6% 3.2% 3.0% 3.1% 146.6 344.2 472.6 963.4 147 344 473 964 124 307 415 846 3 4 174 181 127 311 589 1,027

西京２ 4.7% 6.0% 5.0% 5.4% 194.8 645.2 791.7 1,631.6 195 645 792 1,632 219 667 848 1,734 0 3 84 87 219 670 932 1,821

洛西 3.3% 2.7% 3.2% 3.0% 136.5 296.1 500.2 932.9 137 296 500 933 135 295 491 921 2 5 187 194 137 300 678 1,115

伏見１ 2.4% 3.0% 2.8% 2.8% 98.4 322.1 435.9 856.3 98 322 436 856 121 364 495 980 8 17 79 104 129 381 574 1,084

伏見２ 3.6% 3.7% 3.4% 3.5% 146.6 396.1 531.5 1,074.2 147 396 532 1,075 107 287 388 782 5 0 60 65 112 287 448 847

伏見３ 1.4% 1.5% 1.9% 1.7% 56.2 161.5 302.5 520.3 56 162 303 521 58 167 307 532 0 1 86 87 58 168 393 619

伏見４ 5.2% 4.6% 5.2% 5.0% 212.8 496.1 813.8 1,522.8 213 496 814 1,523 217 516 827 1,560 0 3 110 113 217 519 937 1,673

深草 4.7% 4.4% 4.2% 4.3% 194.8 477.9 658.4 1,331.0 195 478 658 1,331 169 424 583 1,176 0 7 124 131 169 431 707 1,307

醍醐 3.8% 3.6% 4.2% 4.0% 156.6 391.3 666.7 1,214.6 157 391 667 1,215 172 432 722 1,326 2 0 74 76 174 432 796 1,402

合計 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 4,128 10,811 15,694 30,633 4,127 10,809 15,693 30,629 4,128 10,808 15,684 30,620 82 133 3,835 4,050 4,210 10,941 19,519 34,670

保育利用＋保留児童 保育利用＋保留児童 保育利用＋保留児童
Ｒ６見込み

Ｒ６預かり＋企業主導型

R3実績と同数

R6見込み（端数処理前） R6見込み（端数処理後） R6見込み（越境通園反映）

就学前児童数

保育の量（保育利用＋未利用）

要保育率

提供
区域

Ｒ４実績（各提供区域の利用割合）

保育利用＋保留児童

Ｒ６見込み（見直し後）Ｒ３見込み Ｒ３実績 Ｒ３実績－Ｒ３見込み Ｒ６見込み

Ｒ６見込み

（保育利用+保留）

別紙４－１

Ｒ６保育の量（保育利用

＋保留）の認定区分別総

数をＲ４の利用割合で提

供区域別に割り戻し

端数

処理

Ｒ６保育の量の見込み
Ｒ６見込み

（預かり+企業主導型）

(1)
(2)

＋ ＝

(3) (5) (6)

Ｒ６見込み

（保育利用+保留）

越境通園反映

(4)
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（令和６年度）量の見込の見直し結果

0歳 1,2歳 3歳以上 計 0歳 1,2歳 3歳以上 計 0歳 1,2歳 3歳以上 計

北１ 175 487 793 1,455 128 418 681 1,227 ▲ 47 ▲ 69 ▲ 112 ▲ 228 北１

北２ 148 383 643 1,174 140 440 887 1,467 ▲ 8 57 244 293 北２

上京１ 110 270 402 782 95 186 373 654 ▲ 15 ▲ 84 ▲ 29 ▲ 128 上京１

上京２ 100 261 462 823 48 157 459 664 ▲ 52 ▲ 104 ▲ 3 ▲ 159 上京２

左京１ 0 2 4 6 0 0 0 0 0 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 6 左京１

左京２ 5 17 39 61 2 3 6 11 ▲ 3 ▲ 14 ▲ 33 ▲ 50 左京２

左京３ 116 323 486 925 79 246 389 714 ▲ 37 ▲ 77 ▲ 97 ▲ 211 左京３

左京４ 228 629 989 1,846 231 551 1,106 1,888 3 ▲ 78 117 42 左京４

左京５ 116 303 493 912 141 324 601 1,066 25 21 108 154 左京５

中京１ 165 368 537 1,070 122 299 518 939 ▲ 43 ▲ 69 ▲ 19 ▲ 131 中京１

中京２ 236 581 812 1,629 221 597 955 1,773 ▲ 15 16 143 144 中京２

東山 91 223 393 707 67 165 416 648 ▲ 24 ▲ 58 23 ▲ 59 東山

山科１ 145 354 538 1,037 88 272 423 783 ▲ 57 ▲ 82 ▲ 115 ▲ 254 山科１

山科２ 149 360 631 1,140 129 367 692 1,188 ▲ 20 7 61 48 山科２

山科３ 147 387 649 1,183 129 360 676 1,165 ▲ 18 ▲ 27 27 ▲ 18 山科３

下京１ 192 438 611 1,241 179 442 802 1,423 ▲ 13 4 191 182 下京１

下京２ 96 243 422 761 118 328 578 1,024 22 85 156 263 下京２

南１ 156 391 545 1,092 147 359 600 1,106 ▲ 9 ▲ 32 55 14 南１

南２ 180 412 560 1,152 135 304 372 811 ▲ 45 ▲ 108 ▲ 188 ▲ 341 南２

南３ 147 342 506 995 148 326 440 914 1 ▲ 16 ▲ 66 ▲ 81 南３

右京１ 66 179 281 526 60 157 259 476 ▲ 6 ▲ 22 ▲ 22 ▲ 50 右京１

右京２ 78 209 351 638 65 142 366 573 ▲ 13 ▲ 67 15 ▲ 65 右京２

右京３ 335 801 1,266 2,402 258 656 1,140 2,054 ▲ 77 ▲ 145 ▲ 126 ▲ 348 右京３

右京４ 205 462 722 1,389 128 325 677 1,130 ▲ 77 ▲ 137 ▲ 45 ▲ 259 右京４

右京５ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 右京５

右京６ 5 19 40 64 10 18 49 77 5 ▲ 1 9 13 右京６

西京１ 155 375 635 1,165 127 311 589 1,027 ▲ 28 ▲ 64 ▲ 46 ▲ 138 西京１

西京２ 285 651 970 1,906 219 670 932 1,821 ▲ 66 19 ▲ 38 ▲ 85 西京２

洛西 109 314 578 1,001 137 300 678 1,115 28 ▲ 14 100 114 洛西

伏見１ 129 310 489 928 129 381 574 1,084 0 71 85 156 伏見１

伏見２ 142 382 620 1,144 112 287 448 847 ▲ 30 ▲ 95 ▲ 172 ▲ 297 伏見２

伏見３ 80 220 363 663 58 168 393 619 ▲ 22 ▲ 52 30 ▲ 44 伏見３

伏見４ 211 548 892 1,651 217 519 937 1,673 6 ▲ 29 45 22 伏見４

深草 206 521 808 1,535 169 431 707 1,307 ▲ 37 ▲ 90 ▲ 101 ▲ 228 深草

醍醐 149 396 673 1,218 174 432 796 1,402 25 36 123 184 醍醐

合計 4,857 12,161 19,203 36,221 4,210 10,941 19,519 34,670 ▲ 647 ▲ 1,220 316 ▲ 1,551 合計

見直し後－見直し前見直し前 見直し後

別紙４－２
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（見直し後）整備量

≪区間調整前≫ ≪区間調整後≫

0～2歳 3歳以上 計 0～2歳 3歳以上 計 0～2歳 3歳以上 計

北１ 66 14 80 北１ 0 0 0 →北2 北１ 0 0 0

北２ ▲ 125 ▲ 203 ▲ 328 北２ ▲ 39 ▲ 189 ▲ 228 北２ 0 0 0

上京１ ▲ 101 ▲ 134 ▲ 235 上京１ ▲ 101 ▲ 134 ▲ 235 上京１ 0 0 0

上京２ ▲ 106 ▲ 198 ▲ 304 上京２ ▲ 106 ▲ 198 ▲ 304 上京２ 0 0 0

左京１ ▲ 6 ▲ 6 ▲ 12 左京１ ▲ 6 ▲ 6 ▲ 12 左京１ 0 0 0

左京２ ▲ 16 ▲ 22 ▲ 38 左京２ ▲ 16 ▲ 22 ▲ 38 左京２ 0 0 0

左京３ 45 ▲ 8 37 左京３ 0 ▲ 8 ▲ 8 →左京4、5、北2 左京３ 0 0 0

左京４ ▲ 6 ▲ 38 ▲ 44 左京４ 0 ▲ 38 ▲ 38 左京４ 0 0 0

左京５ ▲ 19 ▲ 158 ▲ 177 左京５ 0 ▲ 158 ▲ 158 左京５ 0 0 0

中京１ 58 107 165 中京１ 0 0 0 →中京2 中京１ 0 0 0

中京２ ▲ 62 ▲ 157 ▲ 219 中京２ 0 0 0 中京２ 0 0 0

東山 ▲ 99 ▲ 166 ▲ 265 東山 ▲ 31 ▲ 166 ▲ 197 東山 0 0 0

山科１ ▲ 149 ▲ 320 ▲ 469 山科１ ▲ 43 ▲ 290 ▲ 333 山科１ 0 0 0

山科２ 42 35 77 山科２ 5 5 10 →山科1 山科２ 5 5 10

山科３ 69 ▲ 10 59 山科３ 0 ▲ 10 ▲ 10 →山科1 山科３ 0 0 0

下京１ 6 ▲ 93 ▲ 87 下京１ 0 ▲ 93 ▲ 93 →右京4 下京１ 0 0 0

下京２ 155 207 362 下京２ 54 97 151 →中京2、右京4、南1 下京２ 54 54 108

南１ ▲ 107 ▲ 259 ▲ 366 南１ 0 ▲ 259 ▲ 259 南１ 0 0 0

南２ 19 ▲ 99 ▲ 80 南２ 0 ▲ 99 ▲ 99 →南１ 南２ 0 0 0

南３ 67 ▲ 50 17 南３ 0 ▲ 50 ▲ 50 →南１ 南３ 0 0 0

右京１ 1 ▲ 66 ▲ 65 右京１ 0 ▲ 66 ▲ 66 →右京2 右京１ 0 0 0

右京２ ▲ 4 ▲ 52 ▲ 56 右京２ ▲ 3 ▲ 52 ▲ 55 右京２ 0 0 0

右京３ ▲ 10 ▲ 153 ▲ 163 右京３ ▲ 10 ▲ 153 ▲ 163 右京３ 0 0 0

右京４ ▲ 82 ▲ 60 ▲ 142 右京４ 0 0 0 右京４ 0 0 0

右京５ 0 0 0 右京５ 0 0 0 右京５ 0 0 0

右京６ 0 ▲ 28 ▲ 28 右京６ 0 ▲ 28 ▲ 28 右京６ 0 0 0

西京１ ▲ 14 ▲ 128 ▲ 142 西京１ ▲ 1 ▲ 124 ▲ 125 西京１ 0 0 0

西京２ 9 4 13 西京２ 0 0 0 →西京1 西京２ 0 0 0

洛西 4 ▲ 73 ▲ 69 洛西 0 ▲ 73 ▲ 73 →西京1 洛西 0 0 0

伏見１ 29 ▲ 11 18 伏見１ 0 ▲ 11 ▲ 11 →醍醐 伏見１ 0 0 0

伏見２ ▲ 16 ▲ 103 ▲ 119 伏見２ 0 ▲ 103 ▲ 103 伏見２ 0 0 0

伏見３ ▲ 57 ▲ 111 ▲ 168 伏見３ 0 ▲ 111 ▲ 111 伏見３ 0 0 0

伏見４ 105 ▲ 46 59 伏見４ 32 ▲ 46 ▲ 14 →伏見2、3 伏見４ 32 0 32

深草 68 0 68 深草 0 0 0 →東山 深草 0 0 0

醍醐 ▲ 84 ▲ 291 ▲ 375 醍醐 ▲ 55 ▲ 291 ▲ 346 醍醐 0 0 0

合計 ▲ 320 ▲ 2,676 ▲ 2,996 合計 ▲ 320 ▲ 2,676 ▲ 2,996 合計 91 59 150

差引　③（①－②）提供
区域

区域間調整前 提供
区域

区間調整後
調整先区域

提供
区域

別紙５－２

整備量マイ

ナスを０に
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（令和６年度）確保必要量の見直し結果

0～2歳 3歳以上 計 0～2歳 3歳以上 計 0～2歳 3歳以上 計

北１ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 北１

北２ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 北２

上京１ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 上京１

上京２ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 上京２

左京１ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 左京１

左京２ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 左京２

左京３ 38 38 76 0 0 0 ▲ 38 ▲ 38 ▲ 76 左京３

左京４ 5 0 5 0 0 0 ▲ 5 0 ▲ 5 左京４

左京５ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 左京５

中京１ 49 49 98 0 0 0 ▲ 49 ▲ 49 ▲ 98 中京１

中京２ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 中京２

東山 0 0 0 0 0 0 0 0 0 東山

山科１ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 山科１

山科２ 20 6 26 5 5 10 ▲ 15 ▲ 1 ▲ 16 山科２

山科３ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 山科３

下京１ 31 0 31 0 0 0 ▲ 31 0 ▲ 31 下京１

下京２ 65 65 130 54 54 108 ▲ 11 ▲ 11 ▲ 22 下京２

南１ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 南１

南２ 18 18 36 0 0 0 ▲ 18 ▲ 18 ▲ 36 南２

南３ 94 67 161 0 0 0 ▲ 94 ▲ 67 ▲ 161 南３

右京１ 6 0 6 0 0 0 ▲ 6 0 ▲ 6 右京１

右京２ 60 44 104 0 0 0 ▲ 60 ▲ 44 ▲ 104 右京２

右京３ 185 33 218 0 0 0 ▲ 185 ▲ 33 ▲ 218 右京３

右京４ 184 97 281 0 0 0 ▲ 184 ▲ 97 ▲ 281 右京４

右京５ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 右京５

右京６ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 右京６

西京１ 56 0 56 0 0 0 ▲ 56 0 ▲ 56 西京１

西京２ 36 0 36 0 0 0 ▲ 36 0 ▲ 36 西京２

洛西 0 0 0 0 0 0 0 0 0 洛西

伏見１ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 伏見１

伏見２ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 伏見２

伏見３ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 伏見３

伏見４ 33 0 33 32 0 32 ▲ 1 0 ▲ 1 伏見４

深草 128 128 256 0 0 0 ▲ 128 ▲ 128 ▲ 256 深草

醍醐 0 0 0 0 0 0 0 0 0 醍醐

合計 1,008 545 1,553 91 59 150 ▲ 917 ▲ 486 ▲ 1,403 合計

見直し後－見直し前見直し前 見直し後

別紙５－３
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